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ABSTRAKT

Obsahem bakalářské práce je zpracování podnikatelského plánu na založení nové živnosti

v daném rozsahu a struktuře. Práce zahrnuje teoretickou a praktickou část.

V teoretické části jsou shrnuty informace o založení živnosti, právních formách podnikání

a vytvoření podnikatelského plánu s popisem jednotlivých částí.

Praktická část je tvořena konkrétním podnikatelským plánem na založení nové živnosti,

nabízející službu pedikúru. Cílem je zjistit, zda by podnik mohl reálně fungovat na českém

trhu.
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Založení živnosti, podnikatelský plán, marketingový plán, SWOT analýza, finanční plán.

ABSTRACT

The bachelor thesis deals with a business plan for establishment of a business in the given

extent and structure. The work consists of a theoretical and practical part.

The theoretical part summarizes information about the business establishment, legal forms

of the business and creation of a business plan describing the individual parts.

The practical part consists of a specific business plan for establishing a new business –

pedicure. The aim was to find out whether this kind of business could realistically operate

on the Czech market.
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Business establishment, business plan, marketing plan, SWOT analysis, financial plan.
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ÚVOD

Pro bakalářskou práci jsem zvolila téma Podnikatelský plán na založení nové živnosti.

Rozhodnutí při výběru tohoto tématu bylo ovlivněno žádostí na zpracování konkrétního

podnikatelského plánu. Dne 15. 1. 2014 jsem byla oslovena rodinným příslušníkem paní

Ivanou Malinovou. Na základě tohoto jsem se inspirovala k vytvoření bakalářské práce.

Na její přání je sestaven plán k realizaci podnikatelské činnosti v oboru pedikérských

služeb, jedná se o živnost pedikúra. Pedikérka Ivana Malinová bude nejen vlastníkem

živnosti a zároveň bude tuto živnost sama vykonávat. Podnikatelský plán bude podnětem

pro získání bankovního úvěru ve výši 150 000 Kč, o který bude majitelka žádat u České

spořitelny.

Teoretická část je tvořena za pomocí odborné literatury. Jejím obsahem jsou tři hlavní

kapitoly: podnikání, právní formy podnikání a podnikatelský plán. Záměrem teoretické

části je vytvořit oporu pro zpracování podnikatelského plánu a propojit ji s částí

praktickou.

V praktické části je zpracována plná verze podnikatelského plánu, jehož součástí je popis

živnosti, analýza trhu, marketingový plán, finanční plán, rizika a následná doporučení. Pro

pedikúru je vymezen cílový trh jejího působení, dále provedena analýza konkurence

pomocí Porterovy analýzy v dané oblasti. V marketingovém plánu se vyskytuje analýza

vnitřního a vnějšího prostředí, která odhaluje silné a slabé stránky, hrozby a příležitosti

živnosti. Také jsou jednoznačně stanovené cíle pedikúry, které chce majitelka dosáhnout.

Dále je důraz kladen na propagaci. Způsoby propagace jsou vybrány tak, aby

nepředstavovaly velké výdaje, ale působily efektivně. Finanční plán zobrazuje přehled

příjmů a výdajů po dobu tří let. Součástí plánu jsou i možná rizika pedikúry, která mohou

nastat v průběhu podnikání.

Cílem bakalářské práce je vytvořit nejen podnikatelský plán na základě dostupných

informací, ale i konkurenceschopnou a ziskovou živnost pro cílový trh.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKÁNÍ

Před zahájením podnikání je potřeba zhodnotit veškeré důsledky rozhodnutí budoucích

zájemců o podnikání. Vzít v úvahu všechny klady a zápory, které toto rozhodnutí provází

(Koráb, Mihalisko, 2005, s. 3).

Východiskem pro zahájení podnikání může být těchto 10 důvodů, jak uvádí Koráb,

Mihalisko (2005, s. 11, 12):

1. Být svým vlastním pánem – přináší pro vlastní podnikání samostatnost a svobodu,

ale zároveň zodpovědnost za vlastní rozhodnutí.

2. Pracovat v oblasti, o kterou jevíme zájem – výhodou je, že si sami zvolíme obor

podnikání. Nemusíme nadále vykonávat práci, ze které nepociťujeme uspokojení.

3. Být pánem svého času – nejsme vázáni pravidelnou pracovní dobou. Tuto si vždy

určujeme sami s ohledem na momentální situaci.

4. Mít prostor pro naši kreativitu - můžeme rozvíjet naše nápady vlastním způsobem.

5. Není pro nás tak těžké začít – jako začínající podnikatelé musíme překlenout

množství legislativních předpisů a jiných bariér. Existují zdroje, s jejichž pomocí

podnikatelé zdolají tyto překážky. Např. časopisy, knihy, internetové stránky,

poradenské organizace.

6. Podnikání může být velmi lukrativní – věnuje-li podnikatel začínajícímu podnikání

dostatek času, úsilí a najde uplatnění své nabídky na trhu.

7. Jedná se o velmi rozmanitou práci – každý pracovní den podnikatele vypadá jinak.

8. Můžeme si souběžně budovat druhou kariéru – podnikatel má možnost podnikat i

při svém zaměstnání. Jako zaměstnanec může pracovat např. na zkrácený úvazek.

9. Odpadne nám dojíždění – zahájením podnikání v místě bydliště se podnikatel

vyhne nákladům na dojíždění.

10. Velký sen se může stát skutečností – z malého podniku může vzejít velký

prosperující podnik.
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Identifikace a

zhodnocení

příležitostí

Rozhodovací proces

Proces pojednává o tom, zda podnikání zahájit nebo ne. Rozhodující proces je vyobrazen

v následujících krocích:

Zdroj: Koráb, Mihalisko, 2005, s. 10

Obr. 1. Aspekty rozhodovacího procesu o založení podniku

První krok - každý podnikatel musí zhodnotit sám sebe, správně odhadnout svá pozitiva a

předpoklady, na kterých bude podnikání stavět.

Druhý krok - identifikovat a zhodnotit příležitosti je velmi obtížné, protože nabízené

příležitosti se nevyskytnou náhle. Podnikatel se musí jimi zabývat a osobně je vyhledávat.

Třetí krok - vytvořit podnikatelský plán, který může být použit pro získání cizích zdrojů

nebo pro samotného podnikatele k provozování podniku.

Čtvrtý krok - představuje již samotné podnikání – provozování podniku. (Koráb,

Mihalisko, 2005, s. 11-12)

Hodnocení

sebe sama

Zpracování

podnikatelského

plánu

Řízení nového

podniku

Získávání

potřebných

zdrojů
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1.1 Podnikatel

„Za podnikatele se považuje osoba zapsaná v obchodním rejstříku. Za jakých podmínek se

osoby zapisují do obchodního rejstříku, stanoví jiný zákon. Má se za to, že podnikatelem je

osoba, která má k podnikání živnostenské nebo jiné oprávnění podle jiného zákona.“ (OZ,

2014, par. 421)

Podle občanského zákona definice podnikání zní:

„Kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost

živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem

dosažení zisku, je považován se zřetelem k této činnosti za podnikatele.“ (OZ, 2014, par.

420)

Podnikatelské subjekty

o Fyzická osoba

o Právnická osoba - organizovaný útvar, jenž má právní osobnost stanovenou nebo

uznanou zákonem. Bez ohledu na předmět své činnosti může právnická osoba mít

práva a povinnosti, které se spojují s její právní povahou. (OZ, 2014, par. 20)

1.2 Založení živnosti

Živnost může být založena fyzickou nebo právnickou osobou, která splní podmínky

stanovené živnostenským zákonem. Zahraniční subjekt (FO nebo PO) musí navíc podle ŽZ

splňovat další podmínky k založení živnosti. (Štěpánová, 2007, s. 25)

Obecné podmínky

o Plná právní svéprávnost a zletilost člověka (dosažení osmnácti let věku). U

nezletilého lze provozovat podnikatelskou činnost se souhlasem zákonného

zástupce, vyžaduje přivolení soudu. (OZ, par. 30, 33)

o Bezúhonnost – u občana ČR se prokazuje na základě výpisu z rejstříku trestů.

Osoba, která však byla pravomocně odsouzena pro trestný čin spáchaný úmyslně a

má souvislost s jejím podnikáním nebo s předmětem podnikání, se za bezúhonnou

pro účely ŽZ nepovažuje. (ŽZ, par. 6)

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 14

Zvláštní podmínky

o Odborná způsobilost

o Jiná způsobilost

Odborná nebo jiná způsobilost se prokazuje doklady, jako jsou např. vysvědčení,

diplomy, certifikáty aj. (Štěpánová, 2007, s. 36)


[…]


Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. Hrozí však riziko, že majitel objektu

může od smlouvy kdykoliv odstoupit, např. dostane od jiného podnikatele lepší

nabídku nebo bude potřebovat prostory k vlastnímu podnikání. Pedikúra by musela

být přemístěná do jiných prostor, což by znamenalo pro majitelku další náklady.

Vývoj ekonomiky může rovněž přinést výrazné zvyšování energií.

Externí rizika

o Nízký počet zákazníků – toto riziko může ovlivnit provoz pedikúry natolik, až by

mohlo vést k jejímu zániku. Příčinou nízkého zájmu může být např. neuspokojení

zákazníků, špatná komunikace, konkurence apod. Majitelka bude předcházet

tomuto riziku pomocí propagace, kterou si zajistí vyšší návštěvnost. Dále

uspokojením přání a potřeb zákazníků, individuálním přístupem ke každému.

Konkurovat okolním podnikům bude rozsáhlou nabídkou svých služeb

specializovanou pouze na nohy a dobrými cenami.
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5 DOPORUČENÍ

Obsahem této kapitoly bude navrhnout doporučení pro majitelku pedikúry a udělit rady pro

správný chod živnosti.

Z hlediska finančního plánu by měla majitelka jednoznačně uplatnit paušální výdaje

procentem. Neboť předpokládané výdaje v každém roce budou ve skutečnosti nižší, než

jaké uplatní procentem z příjmů. V prvním roce podnikání budou zřejmé vysoké výdaje,

živnost tedy nebude tolik zisková. Proto bude zapotřebí využít i vlastních finančních

prostředků, např. úspory. Naopak, v druhém roce bude živnost vytvářet značný zisk.

Příjmy z prodeje služeb by se zde měly zvýšit o 20%. Předpokladem pro navýšení bude

poskytování kvalitních služeb, vytvoření dobrého jména, čímž majitelka získá větší počet

zákazníků. Ve třetím roce podnikání by se měly příjmy navýšit ještě o 10 %. Toho by měla

majitelka docílit rozšířením svých služeb. Nabídnout zákazníkům další služby, o které

projeví zájem v průběhu dvou let. Jen správnou komunikací s klienty zjistí jejich přání

a potřeby.

V průběhu podnikání bude pro majitelku nezbytné nadále prohlubovat své znalosti

a vzdělání např. absolvováním kurzů, aby mohla zákazníkům nabídnout další služby.

Marketingová propagace bude úspěšná v případě, kdy bude zvlášť přizpůsobená každému

roku. Chybou by bylo např. otištění inzerce v místním tisku se stále stejným zněním. Aby

se majitelka takové chybě vyhnula, bude si muset na každý rok připravit nový zajímavý

inzerát. V prvním roce bude chtít přilákat zákazníky a informovat je o nově otevírající

pedikúře. Obsahem inzerátu bude nabídka služeb, umístění pedikúry, kontaktní údaje

(webová stránka, telefonní číslo). Totéž by měly obsahovat i letáky. V druhém roce bude

kladen důraz na větší počet zákazníků. Součástí inzerátu bude i bonus pro věrné zákazníky

a nabízený zákaznický servis. Ve třetím roce navíc zmíní nové služby, o které rozšíří

stávající nabídku, aby dosáhla navýšení o 10 %.

Uvedená doporučení mohou být majitelce nápomocná k jejímu úspěšnému podnikání.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo vypracovat podnikatelský plán na založení nové živnosti pro

osobu jménem Ivana Malinová, jenž plánuje zřízení vlastní služby – pedikúry. Podkladem

pro zpracování podnikatelského plánu byly uvedené informace v teoretické části

bakalářské práce.

Mým záměrem bylo sestavit plán na „míru“ pedikérce podle její vize. Tato vize je

obsahem praktické části BP, kde spolu s podnikatelským plánem vytváří náhled na

realizaci podnikání v oboru pedikérských služeb.

Provedením SWOT analýzy se prokázaly silné stránky pedikúry, které převažují nad

slabými. Tuto skutečnost hodnotím jako dobrý předpoklad pro zahájení podnikání. Zvláště

začátek podnikání může ohrozit velká konkurence v oboru. Majitelka živnosti bude

konkurovat okolním podnikům svými výhodnými cenami a širokou nabídkou služeb.

Porovnáním cen s konkurenčními podniky (kapitola 4.4.2) vyplývá správné nastavení cen

nabízených služeb.

Vzhledem ke konkurenci byla provedena Porterova analýza, ze které je zřejmé, že

majitelka se správně zaměřila na specializaci při svém podnikání – péče o nohy a chodidla.

Žádný podnik na cílovém trhu nenabízí pedikérské služby v takovém rozsahu, což označuji

za jednoznačnou konkurenční výhodu nové živnosti. Lze tedy očekávat pozitivní ohlas ze

strany zákazníků a rozšiřování jejich počtu.

Majitelka živnosti má šanci uspět v podnikání v tomto oboru jen za cenu velkého osobního

a pracovního nasazení. Musí se vyrovnat i s počátečním neúspěchem a problémy, které

bude muset překonat. Lze očekávat, že zejména v prvním roce může být firma dokonce

i ztrátová. Přesto si myslím, že má se svým záměrem šanci uspět.
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P I Ceník

PŘÍLOHA P I: CENÍK

200 Kč

250 Kč

60 min. 300 Kč

150 Kč

20 min. 100 Kč

60 Kč

200 Kč

40 Kč

Ceník

Lakem

Gelem

220 Kč

Ozdoby

40 min.

45 - 60 min.

o Suchá přístrojová pedikúra

(medicinální)

o Klasická mokrá pedikúra

o Bio pedikúra

o Thajská masáž

o Reflexní masáž

o Parafínový zábal

o Úprava a zdobení nehtů

30 min.

30 min.