Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Oponent BP:

Ak. rok:

Kateřina Malinová

Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.

2013/2014

Téma BP:

Podnikatelský plán na založení nové živnosti

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 4
2 Splnění cílů práce 2
3 Teoretická část práce 2
4 Praktická část práce (analytická část) 3
5 Praktická část práce (řešící část) 3
6 Formální úroveň práce 3
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 17

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce se zabývá podnikatelským plánem na založení nové živnosti.

Teoretická část není v souladu s praktickou částí, neboť v ní chybí informace o marketingu. Rešerše provedená z literárních zdrojů je nevyhovující. Autorka čerpá z velmi malého počtu odborné literatury.

V praktické části je popisována samotná živnost a šíře služeb, které budou poskytovány potenciálním zákazníkům. Součástí práce je analýza konkurence z hlediska služeb a jejich cenových relací. Stručně je provedena i Porterova pětifaktorová analýza.

Následuje marketingový plán, který zahrnuje SWOT analýzu a vyjádření marketingových cílů.

V kapitole, kde autorka popisuje marketingový mix, vzhledem k tomu, že se jedná o služby, zapomněla na další faktory, kterými jsou lidé, procesy a materiální prostřední.

Významnou součástí práce je finanční plán na 3 roky podnikání, ale dle mého názoru není reálný.

V závěru práce jsou uvedena rizika podnikání a doporučení pro provozovatelku živnosti.

Závažné nedostatky:

- Chybí číslování stran
- Nevhodná stylizace – není použit trpný rod
-

Otázky k obhajobě:

- 1) Ve které položce vstupních nákladů je zahrnuto pedikéřské křeslo?
- 2) Myslíte si, že při konkurenci, která je v Zubří a okolí, má smysl zakládat tuto živnost (vzhledem i k počtu obyvatel samotného Zubří)?
- 3) Jakým způsobem jste tvořila finanční plán?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 27. srpna 2014

podpis hodnotitele BP